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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,669,125.73 296,088.18 2,769,953.123,066,041.30

768,000.00 136,500.00 631,500.00Dietas 768,000.00

1,413,312.88 101,588.18 1,479,724.70Sueldos Básicos 1,581,312.88

96,942.74 0.00 110,942.74Decimotercer Mes 110,942.74

96,942.74 0.00 110,942.74Decimocuarto Mes 110,942.74

38,927.37 0.00 38,927.37Complementos 38,927.37

200,000.00 50,000.00 320,915.57Beneficios 370,915.57

55,000.00 0.00 55,000.00Jornales 55,000.00

0.00 8,000.00 22,000.00Contratos Especiales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,062,865.53 75,880.00 1,376,985.531,452,865.53

0.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

263,190.14 23,405.00 184,785.14Viáticos Nacionales 208,190.14

20,000.00 0.00 80,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

23,520.00 0.00 23,520.00Agua 23,520.00

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Celular 12,000.00

26,139.92 0.00 26,139.92Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

26,139.92

290,000.00 5,500.00 284,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

290,000.00

210,000.00 2,350.00 207,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

210,000.00

103,715.47 0.00 103,715.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

103,715.47

3,000.00 0.00 3,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 3,000.00
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0.00 0.00 30,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

30,000.00

10,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

25,000.00 24,000.00 61,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

85,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

0.00 14,625.00 5,375.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

14,300.00 6,000.00 8,300.00Servicio de Internet 14,300.00

5,000.00 0.00 5,000.00Impuesto sobre Industria, 
Comercio y Servicios

5,000.00

50,000.00 0.00 200,000.00Ceremonial y Protocolo 200,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 430,000.00 23,101.97 959,188.07982,290.04

0.00 18,495.00 381,505.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

400,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

50,000.00 4,606.97 97,683.07Gasolina 102,290.04

15,000.00 0.00 115,000.00Diésel 115,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Elementos de Ferretería 13,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 200,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Repuestos y Accesorios 2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,924,284.76 1,783,375.03 14,534,640.7016,318,015.73

15,000.00 0.00 15,000.00Muebles Varios de Oficina 15,000.00

2,894,187.71 787,892.71 5,054,388.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,842,280.83

5,243,933.60 995,482.32 8,424,089.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,419,571.45

0.00 0.00 220,000.00Tierras, Predios y Solares 220,000.00

110,000.00 0.00 160,000.00Equipos Varios de Oficina 160,000.00

661,163.45 0.00 661,163.45Máquinas y Equipo de 
Construcción

661,163.45

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,762,629.55 71,972.47 6,750,499.546,822,472.01

1,813,703.90 4,700.00 1,809,003.90Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,813,703.90

3,498,925.65 67,272.47 4,491,495.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,558,768.11

450,000.00 0.00 450,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

450,000.00

18,848,905.57 2,250,417.65 26,391,266.96Total: 28,641,684.61

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2023Fecha del: 30/04/2023

USUARIO: FANY.LOPEZ
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:27 p.m.
10/05/2023

GUAJIQUIRO, LA PAZ

10/05/2023 01:27:29 p.m. 3


